ad bonum, ob naturam integram, & iudicium ori-
ginalem cum donis comitantibus, & quia carnis
fuit natura multis impedimentis quae modo pati-
tur ob discordiam inter appetitum inferiorem, &
rationem attamen plus gratiae per meritum Chri-
sti acquirunt homines, sub secundo Adam tam-
quam capite constituti, quam sub primo. Pater id-
em ex his quos jam adduximus Apostolis & Mar-
tyribus, per dirissima tormenta, & indicibiles la-
bores ad summum gratiae & gloria culmen pro-
vectis, tum in Virginitate per luctum illam heroi-
cam cum carne & satana ad puritatem & coronam
Angelis etiam primis preparatam pertingenti-
bus. Patet etiam in infantibus, quibus per Baptis-
mum major datur gratia modo, vi meritum
Christi, quam tunc fuisse data: Nunc enim inter-
cedit passio & mors, totque Christi labores, quo-
rum intuitu gratia abundans confertur. Sicut e-
nim dicit Scriptura, quod copiosa fuerit apud eum
redemptio: sic etiam significat redemptis copio-
sam, abundantemque gratiam esse datam, quae
glorix copiosae & abundantis, tamquam mellis,
sit semen Quapropter verum est illud Apost. *Vbi*
abundavit delictum, superabundavit & gratia; &
plus reparavit gratia delictis, quam ruinae
damnosae attulerit culpa peccatis.

Rom 5.

Ser.

Signum

magnum

In statu

gratia

sunt vir-

tutes,

quae in

innocen-

tia non

fuisse.

Hae est etiam sententia SS. Patrum, inter quos
loquitur sic Bern. Vehementer nobis dilectissimi no-
cuerit vir unus, & mulier una; sed gratias Deo, per
unum etiam hominem, & mulierem unam, omnia
resistantur, non sine favore gratiarum. In eadem
sententiam dicit S. Greg. O felix culpa, quae talem
ac tantum meruit Redemptorem! Quomodo fee-
lix culpa, toto orbi infelicissima, nisi ex eo capite,
quod infelicitatem illius plenè & perfectè vicit
bonitas Redemptoris, & gratia copiosissima re-
demptionis, cui gratiae occasionem dedit ipsa cul-
pa, tali egens Redemptore? Itaque in statu gratiae
per Christum reddita, multas habemus virtutes,
quae non fuissent in statu innocentiae. Prima est
Virginitas, secunda est Patientia, tertia Peniten-
tia. Virginitas enim jam est virtus, quia concu-
piscenciam libidinis refranat; tunc autem nulla
fuisse concupiscencia, nulla libido frenanda, sic-
que Virginitas aut Continentia virtus non fuisse.
Tunc etiam immortalitas & impassibilitas
animae & corporis non dedisset locum Patientiae
aut Penitentiae afflictae: cum etiam homo tunc
esset immunis ab omni malo, tam culpa, quam
poenae & miseriae. Non fuisset etiam martyrium,
non jejunium, aut carnis mortificatio; nec pau-
peritas, aut obediencia Religiosa. Denique nec
misericordia, aut elemosina, quia tunc non
fuisse pauperes aut miseri, in
quos misericordia ex-
cercetur.